
ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА  

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 

 

02  июня   2022   №   192 

 
 

О финансовом обеспечении комплекса мер 

Владимирской области по поддержке 

жизненного потенциала семей, 

воспитывающих детей с инвалидностью 

«Территория возможностей», в 2022 году  

 

 

 

В целях реализации комплекса мер Владимирской области по поддержке 

жизненного потенциала семей, воспитывающих детей с инвалидностью 

«Территория возможностей» (далее – Комплекс мер), утвержденного приказом 

Департамента социальной защиты населения Владимирской области, 

Департамента образования Владимирской области от 09.02.2023 № 35/16 «Об 

организации работы по реализации комплекса мер Владимирской области по 

поддержке жизненного потенциала семей, воспитывающих детей с инвалидностью 

«Территория возможностей»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить объемы финансирования учреждений социального 

обслуживания населения в рамках Комплекса мер на 2022 год согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

 2. Экономико-финансовому отделу и отделу бухгалтерского учета и 

отчетности при поступлении средств гранта Фонда поддержки детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации (далее – Фонд), обеспечить их перечисление на 

лицевые счета учреждений социального обслуживания населения, указанных в 

приложении № 1. 

3. Директорам учреждений социального обслуживания населения обеспечить: 

3.1. Расходование средств областного бюджета в объемах согласно 

приложению № 1. 

3.2. Расходование средств, выделяемых Фондом, на цели и в объемах, 

предусмотренных финансово-экономическим обоснованием Комплекса мер, 

согласно приложениям № 1 и № 2; 

3.3. Предоставление в сектор социального обслуживания семьи и детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации: 

- ежеквартальных отчетов об использовании выделенных Фондом денежных 

средств и соответствии произведенных расходов целям и задачам Комплекса мер 

при его выполнении (в течение 5 рабочих дней с начала квартала, следующего за 

отчетным периодом) согласно приложению № 3; 



2 

 

- полугодовых отчетов о ходе реализации Комплекса мер (в течение 5 рабочих 

дней с начала полугодия, следующего за отчетным периодом), а также отчет об 

итогах реализации Комплекса мер (в течение 5 рабочих дней с начала года, 

следующего за отчетным периодом) согласно приложению № 4. 

4. Сектору социального обслуживания семьи и детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, обеспечить обобщение и своевременное предоставление в 

Фонд всех форм отчетности, указанных в пункте 3.3. настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Департамента Н.В. Голубеву. 

 

 

  

Л.Е. Кукушкина  


